



Cronograma Físico-Financeiro



OBJETO		Obras de engenharia para urbanismo, adequação e controle de vazão da sub bacia hidrográfica do Ribeirão Manoel Lito								Data:	
ENDEREÇO		CAÇAPAVA-SP								18/12/2023	
ITEM	SERVIÇOS	MÊS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	TOTAL
1	REDE COLETORA DE ESGOTO - COLETOR TRONCO - AV. BRASIL		R\$ 756.157,63	R\$ 576.336,56	R\$ 569.391,33	R\$ 548.555,66					R\$ 2.450.441,18
	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	R\$ 323.905,21								R\$ 323.905,21
	REDE COLETORA DE ESGOTO - COLETOR TRONCO	30,00%	R\$ 432.252,42	R\$ 576.336,56	R\$ 432.252,42						R\$ 1.440.841,40
	REDE DE ESGOTO - TRAVESSIA SOB FERROVIA - FOLHA HD-09				20,00%	80,00%					R\$ 685.694,57
					R\$ 137.138,91	R\$ 548.555,66					
2	BACIA DE CONTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DE CANAL/CÓRREGO NA AV. MONSENHOR THEODOMIRO LOBO				R\$ 1.989.398,97	R\$ 2.357.005,03	R\$ 1.867.780,42	R\$ 370.283,09	R\$ 990.340,15	R\$ 1.365.615,48	R\$ 8.940.423,14
	SERVIÇOS PRELIMINARES				100,00%						R\$ 221.645,20
	TERRAPLANAGEM				30,00%	40,00%	30,00%				R\$ 5.892.512,57
					R\$ 1.767.753,77	R\$ 2.357.005,03	R\$ 1.767.753,77				
	MONGE						50,00%	50,00%			R\$ 65.233,35
							R\$ 32.616,68	R\$ 32.616,67			
	DRENAGEM						25,00%	25,00%	50,00%		R\$ 269.639,86
							R\$ 67.409,97	R\$ 67.409,97	R\$ 134.819,92		
	ADUELAS							50,00%	50,00%		R\$ 540.512,90
								R\$ 270.256,45	R\$ 270.256,45		
	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								30,00%	70,00%	R\$ 1.950.879,26
									R\$ 585.263,78	R\$ 1.365.615,48	
3	ADEQUAÇÃO DE CANAL - AV. BRASIL		R\$ 341.886,64	R\$ 486.667,14	R\$ 526.393,37	R\$ 723.920,83	R\$ 941.057,99	R\$ 781.280,52	R\$ 489.581,46	R\$ 310.751,51	R\$ 4.601.539,46
	SERVIÇOS PRLIMINARES	30,00%	R\$ 255.875,68	R\$ 426.459,47	R\$ 170.583,78						R\$ 852.918,93
	TERRAPLANAGEM	50,00%	R\$ 86.010,96	R\$ 60.207,67	R\$ 17.202,19	R\$ 8.601,10					R\$ 172.021,92
	DRENAGEM				15,00%	20,00%	30,00%	20,00%	10,00%	5,00%	R\$ 2.257.382,68
					R\$ 338.607,40	R\$ 451.476,54	R\$ 677.214,80	R\$ 451.476,54	R\$ 225.738,27	R\$ 112.869,13	
	TRAVESSIAS					20,00%	20,00%	25,00%	20,00%	15,00%	R\$ 1.319.215,93
						R\$ 263.843,19	R\$ 263.843,19	R\$ 329.803,98	R\$ 263.843,19	R\$ 197.882,38	
4	ADEQUAÇÃO DE CANAL/CÓRREGO NA AV. MONSENHOR THEODOMIRO LOBO (MARIA ELMIRA)		R\$ 276.543,84	R\$ 497.228,93	R\$ 186.309,83						R\$ 960.082,60
	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	R\$ 46.481,09								R\$ 46.481,09
	LIMPEZA E DEMOLIÇÕES	40,00%	R\$ 206.462,18	R\$ 309.693,26							R\$ 516.155,44
	TRAVESSIAS	25,00%	R\$ 23.600,57	R\$ 70.801,71							R\$ 94.402,28
	GABIÃO			75,00%	25,00%						R\$ 155.645,28
				R\$ 116.733,96	R\$ 38.911,32						
	RECOMPOSIÇÕES				100,00%						R\$ 147.398,51
					R\$ 147.398,51						
5	URBANIZAÇÃO AV. BRASIL		R\$ 269.588,56	R\$ 214.511,55	R\$ 1.072.173,65	R\$ 1.268.190,29	R\$ 1.155.784,03	R\$ 1.155.784,02	R\$ 1.195.996,41	R\$ 371.435,42	R\$ 6.703.463,93
	SERVIÇOS PRELIMINARES	30,00%	R\$ 227.845,56	R\$ 151.897,04	R\$ 151.897,04	R\$ 151.897,04	5,00%	5,00%			R\$ 759.485,19
	TERRAPLANAGEM	20,00%	R\$ 41.743,00	R\$ 62.614,51	R\$ 41.743,00	R\$ 62.614,51					R\$ 208.715,02



Cronograma Físico-Financeiro



OBJETO		Obras de engenharia para urbanismo, adequação e controle de vazão da sub bacia hidrográfica do Ribeirão Manoel Lito								Data:
ENDEREÇO		CAÇAPAVA-SP								18/12/2023
ITEM	SERVIÇOS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	TOTAL
	PAVIMENTAÇÃO			20,00% R\$ 878.533,61	20,00% R\$ 878.533,61	20,00% R\$ 878.533,61	20,00% R\$ 878.533,61	20,00% R\$ 878.533,60		R\$ 4.392.668,04
	SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE				10,00% R\$ 42.607,23	15,00% R\$ 63.910,84	15,00% R\$ 63.910,84	30,00% R\$ 127.821,68	30,00% R\$ 127.821,69	R\$ 426.072,28
	URBANIZAÇÃO				20,00% R\$ 132.537,90	20,00% R\$ 132.537,90	20,00% R\$ 132.537,90	20,00% R\$ 132.537,90	20,00% R\$ 132.537,90	R\$ 662.689,50
	ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO					30,00% R\$ 42.827,42	30,00% R\$ 42.827,42	40,00% R\$ 57.103,23		R\$ 142.758,07
	SERVIÇOS FINAIS								100,00% R\$ 111.075,83	R\$ 111.075,83
6	URBANIZAÇÃO DA AV. MONSENHOR THEODOMIRO LOBO (MARIA ELMIRA)					R\$ 226.836,57	R\$ 971.087,89	R\$ 986.538,20	R\$ 606.471,72	R\$ 2.790.934,38
	SERVIÇOS PRELIMINARES					100,00% R\$ 163.390,14				R\$ 163.390,14
	DEMOLIÇÕES					30,00% R\$ 63.446,43	50,00% R\$ 105.744,05	20,00% R\$ 42.297,62		R\$ 211.488,10
	SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE						40,00% R\$ 157.793,49	60,00% R\$ 236.690,23		R\$ 394.483,72
	RECOMPOSIÇÕES						35,00% R\$ 707.550,35	35,00% R\$ 707.550,35	30,00% R\$ 606.471,72	R\$ 2.021.572,42
MENSAL		R\$ 1.644.176,67	R\$ 1.774.744,18	R\$ 4.343.667,15	R\$ 4.897.671,81	R\$ 4.191.459,01	R\$ 3.278.435,52	R\$ 3.662.456,22	R\$ 2.654.274,13	
% MENSAL		6,22%	6,71%	16,42%	18,52%	15,85%	12,40%	13,85%	10,04%	
ACUMULADO		R\$ 1.644.176,67	R\$ 3.418.920,85	R\$ 7.762.588,00	R\$ 12.660.259,81	R\$ 16.851.718,82	R\$ 20.130.154,34	R\$ 23.792.610,56	R\$ 26.446.884,69	R\$ 26.446.884,69
% ACUMULADO		6,22%	12,93%	29,35%	47,87%	63,72%	76,12%	89,96%	100,00%	

*Cronograma Físico-Financeiro conforme reordenação realizada pelo Secretaria de Planejamento Urbano e Meio Ambiente de Caçapava/SP, na data de 15 de Dezembro de 2023.